thæum fluuium vocauerunt, vt eleganter & scitè refert Macrobius in somnio Scipionis. Apud antiquos in funeribus indictiuis dicebatur, Ollus letho datus est: quod significat, illum qui mortuus est, datum esse *λίσθη*, id est obliuioni. *Momentaria vite.*] temporaria, & breui momento duraturæ: videlicet, tantisper dum enuntiet ipsius mortis causam, & auctores. *Deuotionibus.*] magico cantamine. Deuotiones enim execratoria sunt carmina: vulgò accipimus in bonam significationem. Deuotum quoque pro detestabili & execrando. De hoc aliubi plura. *Diras.*] Virg. in 12. Dicuntur geminæ pestes, cognomine Diræ. Hæ vnà cum furijs vno eodemque partu ex intempesta Nocte progenitæ sunt. Diras dici autemant grammatici, quia non nisi ante iratum Iouem videntur: prætereà diras dici voluerunt imprecationes quasdam horrendas, quibus Deos quosdam inauditos & formidandos inuocabant: quibus quicumque deuotus damnatusque fuisset, eum maximo infortunio affici necesse erat. Quamobrem non temerè in quenquam, nec leui de causa, dirarum vti obnuntiatione consueuerunt. Atteius tribunus plebis Crassum ad expeditionem Parthicam properantem, hisce dirarum imprecationibus deuotauit (auctores, Plutarchus & Appianus) quod & Lucanus signat in 3. sic scribens: Crassumque in bella secutæ Sæua tribuniciæ vouerunt fanera diræ. *Adorat.*] alloquitur. Orare enim dicere est: vnde & adorare, alloqui. *Malus nouæ nuptiæ.*] Significat defunctus, se perisse veneno ab vxore sacrilega sibi propinato, vt ita aduulterio liberior potiretur. Nam quæ impudica est, eadem venefica esse solet: vt dicebat M. Cato. *Adductus.*] coactus. Nitidior lectio est, addictus. Quidam exponunt adductus, quasi ad Adin, id est Plutonem ductus: quod etsi sententiæ quadrat, tamen elegantia Latinæ non conuenit. *Egregia.*] Ironicòs pronuntiandum. *Altercat.*] altercatione repugnat. Apud Quintil. caput est de altercatione, vbi præcipitur, ne altercator sit clamorosus, nèue iracundus. *Diuersa tendentes.*] Iuxta populi vulgique consuetudinem. Nam, vt illo versu notissimum est, Scinditur incertum studia in contraria vulgus. Figurata autem locutio est, populus diuersa tendentes. *Adolescentis.*] defuncti.

*Me demonstrans.* } de seipso loquitur Telephron, à quo omnia ista dicuntur. *Exertam.* } in somnem, sedulã,

*Tunc digito me demonstrans: Nam cum corporis mei custos hic sagacissimus, exertam mihi teneret vigiliam, cantatrices anus, exuuijs meis imminentes, atque ob id reformata frustra sapius, cum industriam sedulam eius*

fallere nequiuissent, postremum iniecta somni nebula, eoque in profundam quietem sepulto, me nomine ciere non prius desiere, quam dum hebetes artus & membra frigida pigris conatibus ad artis magice nitantur obsequia: hic, utpotè viuis quidem, sed tantum sopore mortuus, quòd eodem mecum vocabulo nuncupetur, ad suum nomen ignarus resurgit. Et in exanimis umbra modum ultroneus gradiens, quanquam foribus cubiculi diligenter occlusis, per quoddam foramen profectis naso prius, ac mox auribus, vicariam pro me laniam suscitauit: utque fallacia reliqua conuenirent, ceram in modum profectarum formatam aurium, ei applicant examusim, nasoque ipsius similem comparant. Et nunc adsistit miser hic, premium non industria, sed debilitationis consecutus. His dictis perterritus, tentare aggredior: iniecta manu nasum prehendo, sequitur: aures pertracto, deruunt. Ac dum directis digitis, & detortis nutibus presentium denotor, dum risus ebullit, inter pedes circumstantium frigido sudore defluens euado: nec postea debilis ac sic ridiculus, lani me patrio reddere potui: sed capillis hinc inde laterum deiectis, aurium vulnera celauit, nasi verò dedecus linteolo isto pressim adglutinato decenter obtexi.